



28.11.2016

Złoty Żuraw Rolnictwa dla Grupy Azoty

W dniach 25-27 listopada odbyła się pierwsza edycja Międzynarodowych Targów Rolniczych CTR 2016. Wydarzenie miało miejsce w Centrum Targowym PTAK w Nadarzynie koło Warszawy. Grupa Azoty była obecna podczas targów i zdobyła wyróżnienie Złoty Żuraw Rolnictwa za program badawczy Grunt to wiedza.

Na ponad 44 tys. m² zaprezentowało się 308 wystawców w tym Grupa Azoty. Centralne Targi Rolnicze to nowa formuła spotkań, w ramach której przedsiębiorcy branży rolno-spożywczej prezentują partnerom krajowym oraz zagranicznym, w tym z Azji i Afryki, swoje osiągnięcia i możliwości współpracy handlowej i inwestycyjnej. Uroczystego otwarcia targów dokonali: minister rolnictwa i rozwoju wsi Krzysztof Jurgiel i ksiądz kardynał Kazimierz Nycz. Obecni byli także parlamentarzyści i europarlamentarzyści. Podczas pierwszego dnia targów odbyła się m.in. debata „O roli i przyszłości rolnictwa” oraz polsko-ukraińskie forum administracji i biznesu branży rolno-spożywczej, a także gala wręczenia Złotych Żurawi Rolnictwa, pucharów Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi i odznaczeń resortowych. Nagroda Złoty Żuraw Rolnictwa powędrowała do Grupy Azoty za ogólnopolski program badań gleby – „Grunt to wiedza”, który Grupa Azoty realizuje z PKO Bankiem od zeszłego roku. W ramach trzyletniej akcji spółki zamierzają dotrzeć do blisko 2 tys. gospodarstw rolnych w całym kraju i przebadać 28 tys. próbek we współpracy z Okręgowymi Stacjami Chemiczno – Rolniczymi. Drugiego dnia targów, 26 listopada Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników zorganizował Europejskie Forum Młodych Rolników. Podczas spotkania poruszona została kwestia reformy rynku ziemi w Polsce na tle Europy, program „Młody rolnik”, a także wyzwania stojące przed młodymi rolnikami, biorąc pod uwagę korzystanie ze środków unijnych. W sobotę odbyło się też: Forum Branży Drobiarskiej, konferencje „Aktualna wartość dietetyczna wieprzowiny” i „Innowacje dla Rolnictwa” oraz seminarium „Dziedzictwo kulinarne Mazowsza na Liście Produktów Tradycyjnych”. Honorowy patronat nad targami objęło Ministerstwo Rozwoju.